Совет Предгорненского сельского поселения
Комиссия по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по  проекту Отчета об исполнении бюджета Предгорненского сельского   поселения за 2019 год
 ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по проекту  Отчета об исполнении бюджета Предгорненского сельского   поселения за 2019 год
26.06.2020

13 часов

с. Предгорное
Присутствовало: 17 человека, в том числе депутатов Предгорненского СП –6 человек, глава администрации Предгорненского сельского поселения,  глава Предгорненского сельского поселения, приглашенные, руководители предприятий.
Председатель собрания:  Р. О. Хубиев
Секретарь: Р. С. Тебуева
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Публичные слушания по проекту Отчета об исполнении бюджета Предгорненского сельского   поселения за 2019 год.
Регламент обсуждения:
1. Выступление председателя комиссии по подготовке слушания  проекта Отчета об исполнении бюджета Предгорненского сельского поселения за 2019 год  - 15 минут
2. Выступающим - до 10 минут.
СЛУШАЛИ:

Гаджаева К. Х. – главу администрации Предгорненского сельского поселения – он сообщил, что одним из вопросов местного самоуправления является: формирование, исполнение бюджета Предгорненского сельского поселения и контроль за исполнением данного бюджета. В соответствии с установленными законодательством Карачаево-Черкесской Республики полномочиями, решением сельского Совета Предгорненского сельского поселения № 37 от 12.12.2018 года "Об утверждении бюджета Предгорненского сельского поселения на 2019 год"  был принят бюджет Предгорненского сельского поселения в объеме по доходам 2640,9 тыс. рублей, по расходам 2640,9 тыс. рублей. В связи с внесенными в течение  2019 года изменениями в решение сельского Совета Предгорненского сельского поселения № 37 от 12.12.2018 года "Об утверждении бюджета Предгорненского сельского поселения на 2019 год» бюджет Предгорненского сельского поселения на 2019 год утвержден по доходам в сумме 2640,9 тыс. руб., по расходам в сумме 2659,4 тыс. руб.
     По итогам 2019 года исполнение бюджета по доходам выполнено на 2581,0 тыс. руб. (97,7 % годового планового назначения), по расходам на 2555,6 тыс.  руб. (96,1 % годового планового назначения).
  По расходам исполнены следующие полномочия:
- Общегосударственные вопросы (функционирование местных администрации) исполнено на 1672,7 тыс. руб. (96.0 % планового назначения).
- Резервные фонды: план 5,0 тыс. руб., исполнение 0 руб., в связи с тем, что на территории поселения в 2019 году не было стихийного бедствия.
- Мобилизационная и вневойсковая подготовка исполнена на 82,4 тыс. рублей (100 %).
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане 20,0 тыс руб, исполнение 10,0 тыс. руб или 50 %
 - Благоустройство и ЖКХ  исполнено на 139.8 тыс. руб. (100 %).
 - культура и кинематография — исполнение составило- 322,2 тыс. руб или 93,1 %
- Пенсионное обеспечение исполнено на  (100 %). Администрация Предгорненского сельского поселения выплачивает доплату к государственной пенсии бывшим работникам поселения.

- Прочие межбюджетные трансферты исполнены на 8,5 тыс.  руб.  (100%) - согласно соглашения полномочия контрольно-счетного органа переданы Контрольно-счетной комиссии Урупского муниципального района.

Хубиев Р. О. – глава Предгорненского сельского поселения сказал, что в 2019 году бюджет Предгорненского сельского поселения исполнен в пределах сметных назначений, предложил принять отчет об исполнении бюджета Предгорненского сельского поселения за 2019 год.
Депутат Малсугенов Р. А. поддержал выступивших и предложил проголосовать за данное решение.

Голосовали: «За» - единогласно.
РЕШЕНИЕ:

1. Поручить комиссии подготовить и предоставить заключение в Совет Предгорненского сельского поселения по результатам публичных слушаний проекта Отчета об исполнении бюджета Предгорненского сельского поселения за 2019 год
Председатель собрания

Р. О.Хубиев
Секретарь собрания

Р. С. Тебуева
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2019 ГОД
26.06.2020

с. Предгорное
КОМИССИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2019 ГОД
РЕШИЛА:

Рекомендовать  Совету Предгорненского сельского поселения, принять и утвердить Отчет об исполнении  бюджета Предгорненского сельского поселения за 2019 год.
Председатель комиссии

Р. О.Хубиев
Секретарь комиссии

         Р. С. Тебуева